
  

AUTORITA PORTUALE REGIONALE 
Porti di:  Viareggio, Porto Santo Stefano, Marina di Campo, Giglio porto 

 

DECRETO DEL SEGRETARIO GENERALE  
 

n.  27  del  06 dicembre 2013 
 

Oggetto: COMPLETAMENTO COMPONENTI DELLE COMMISSIONI CONSULTIVE DEI PORTI 
DI: ISOLA DEL GIGLIO, MARINA DI CAMPO, PORTO SANTO STEFANO – APPROVAZIONE 
SCHEMA DI AVVISO PUBBLICO 
 
 

Il Segretario Generale  
 

Vista la legge regionale n. 23/2012 Istituzione dell’Autorità Portuale Regionale. Modifiche alla L.R. n. 
88/1998 e L.R. n. 1/2005   
 
Visto il DPGR n. 45 del 19 marzo 2013 con il quale il sottoscritto è stato nominato Segretario 
dell’Autorità Portuale Regionale;  
 
Visto il DPGR n. 62 del 09 Aprile 2013  con il quale sono stati nominati i Comitati Portuali dei porti 
di Viareggio, Porto Santo Stefano, Marina di Campo e Giglio porto; 
 
Vista la DCR n. 53 del 28 maggio 2013 con la quale il Consiglio Regionale ha nominato il collegio 
dei revisori dei conti; 
 
Visto l’art. 12 della suddetta L.R. 23/2012 relativo alle Commissioni Consultive; 

 

Vista la DGR 820/2012 relativa alle modalità di individuazione delle associazioni sindacali e delle 

organizzazioni imprenditoriali maggiormente rappresentative ai sensi dell’art. 12 comma 1 e 3 della 

L.R.23/2012; 

 

Viste le delibere di individuazione dei settori economici più rappresentativi in ambito portuale, con 

le quali veniva approvato il relativo schema di Avviso Pubblico per l’individuazione delle 

associazioni sindacali ed imprenditoriali: n. 1 del 18 giugno del Comitato Portuale del Porto di 

Marina di Campo, n. 1 del 10 luglio del Comitato Portuale del Porto di Isola del Giglio, n. 1 del 3 

giugno del comitato Portuale di Porto Santo Stefano; 

 

Viste le delibere di individuazione delle associazioni sindacali e delle organizzazioni 

imprenditoriali, secondo le modalità individuate dall’allegato A della DGR 820/2012, nelle quali 

veniva dato mandato al Segretario Generale di richiedere alle associazioni sindacali ed alle 

organizzazioni imprenditoriali la designazione dei propri rappresentanti: n. 2 del 2 ottobre 2013 del 

Comitato Portuale del Porto di Marina di Campo, n. 2 del 25 settembre 2013 del Comitato Portuale 

del Porto di Isola del Giglio e  la n. 2 del 25 settembre 2013 del Comitato Portuale del Porto di 

Porto Santo Stefano; 

  

Considerato che, non essendo state completate le designazioni per le Commissioni Consultive del 

Porto di Marina di Campo, del Porto di Isola del Giglio e del Porto di Porto Santo Stefano, i relativi  

Comitati Portuali hanno deliberato di ritenere opportuno la riapertura del bando per il completamento 

dei posti disponibili previsti dalla legge, per un tempo pari a 30 giorni; 



 

Ritenuto opportuno procedere pertanto, sullo schema degli Avvisi dei Bandi approvati dai tre 

Comitati Portuali, completare il numero dei componenti delle associazioni sindacali ed 

imprenditoriali di ciascuna Commissione Consultiva; 

 

Visti gli Schemi di “Avviso Pubblico per il completamento dei componenti delle associazioni 

sindacali e delle organizzazioni imprenditoriali nella commissione consultiva ai sensi dell’art. 12 

LR 23/2012” allegati (All. A per il Comitato Portuale del Porto di Marina di Campo, All. B. per il 

Comitato Portuale di Isola del Giglio, All. C. per il Comitato Portuale di Porto Santo Stefano); 
 
Attestata la regolarità sotto l’aspetto tecnico – amministrativo; 
 

DECRETA 
 

1.di approvare gli Schemi di “Avviso Pubblico per il completamento dei componenti delle 

associazioni sindacali e delle organizzazioni imprenditoriali nella commissione consultiva ai 

sensi dell’art. 12 LR 23/2012” allegati (All. A per il Comitato Portuale del Porto di Marina di 

Campo, All. B. per il Comitato Portuale di Isola del Giglio, All. C. per il Comitato Portuale di 

Porto Santo Stefano) e facenti parte integrale e sostanziale del presente atto; 

 

2. di trasmettere il presente decreto al Collegio dei revisori dei conti.   
 
 

Il presente atto, soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 18 comma 2 lett. a) della L.R. 23/2007 è 
pubblicato integralmente sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta regionale e sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Toscana 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Ing. Fabrizio Morelli  

   
 
  
 
  
 
  
 
 
 

 
 
 
 

  
 
 
   
 
 
 
 
 



 
 
 

PROCEDURA DI CONTROLLO E DI ESECUTIVITA’  
 
Decreto immediatamente eseguibile. 

 
 
 
 
 
 

    IL SEGRETARIO GENERALE 
                                         Ing. Fabrizio Morelli  

  
 


